江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2008〕11号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于配合国家土地督察南京局

开展土地督察工作的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

为贯彻落实国家土地督察制度，积极支持配合国家土地督察南京局开展工作，根据《国务院办公厅关于建立国家土地督察制度有关问题的通知》（国办发〔2006〕50号）精神，现就有关事项通知如下：

一、高度重视土地督察工作

建立国家土地督察制度，是加强土地监督、落实最严格土地管理制度的一项重要举措。国家土地督察南京局代表国家土地总督察对我省土地管理工作履行监督检查职责。全省各级政府和各有关部门要切实提高贯彻落实土地督察制度的思想认识，积极支持配合国家土地督察南京局开展土地督察工作，坚持依法管地用地，严格规范用地行为，把最严格土地管理制度各项规定落到实处，促进全省经济社会又好又快发展。

二、全面落实土地督察政策规定

全省各级政府和各有关部门要按照土地管理法律法规和政策规定，自觉接受国家土地督察南京局对我省贯彻执行国家土地宏观调控政策、落实耕地保护责任制、土地利用和管理、土地执法监察等方面的监督检查；积极配合国家土地督察南京局开展工作，提供必要的工作条件；协助做好调查研究，如实提供有关资料；认真调查核实转交的土地信访件，依法严肃查处交办的重大土地违法违规案件，及时报送调查处理结果。对国家土地督察南京局督察中发现的问题和提出的整改意见、督察建议，要高度重视，积极整改，切实改进。

三、建立健全备案报告和信息沟通机制

我省上报国务院审批的新增建设用地报件，同时抄送国家土地督察南京局。省政府审批的新增建设用地批件和各市、县（市）人民政府办理的建设用地供应使用情况，由省国土资源厅及时报送国家土地督察南京局备案。省各有关部门要加强与国家土地督察南京局的联系沟通，及时报送我省土地管理方面的法规规章、政策性文件、简报资料以及土地管理工作中的重大事项。召开相关会议和举办相关活动时，要邀请国家土地督察南京局派员参加，积极争取指导和支持帮助。

二○○八年二月十五日

主题词：国土资源  督查△  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2008年2月21日印发

[image: image4.wmf]
共印980份

— 1 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215